
 
О внесении изменений в Порядок установления и использования 

полос отвода и придорожных полос автомобильных 
дорог местного значения  Верхнеуслонского муниципального района 

  
  В соответствии с Федеральным  законом от 26.12.2024 N 485-ФЗ "О внесении 

изменений в Земельный кодекс Российской Федерации, отдельные законодательные акты 
Российской Федерации и признании утратившей силу части 2 статьи 5 Федерального 
закона "О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные 
законодательные акты Российской Федерации", руководствуясь Уставом  
Верхнеуслонского муниципального района, Исполнительный комитет Верхнеуслонского 
муниципального района постановляет: 

 1. Внести в Порядок установления и использования полос отвода и придорожных 
полос автомобильных дорог местного значения Верхнеуслонского муниципального 
района, утвержденный постановлением Исполнительного комитета Верхнеуслонского 
муниципального района от 08.12.2022 года № 1614 следующие изменения: 
1.1. Пункт 1.3.3. Порядка изложить в следующей редакции: 
"1.3.3. Придорожные полосы автомобильной дороги - территории, которые прилегают с 
обеих сторон к полосе отвода автомобильной дороги первой, второй или третьей 
категории и в границах которых устанавливается особый режим использования 
земельных участков (частей земельных участков) в целях обеспечения требований 
безопасности дорожного движения, а также нормальных условий реконструкции, 
капитального ремонта, ремонта, содержания автомобильной дороги, ее сохранности с 
учетом перспектив развития автомобильной дороги"; 

 2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Верхнеуслонского 
муниципального района, на официальном портале правовой информации Республики 
Татарстан. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 
заместителя руководителя Исполнительного комитета Верхнеуслонского муниципального 
района Республики Татарстан. 

 
 
 

 
Врио руководителя 

  
       А.А.Ахметшин 

 
  

 
 
 

Документ создан в электронной форме. № 295 от 07.03.2025. Исполнитель: Мингазова А.К.
Страница 1 из 1. Страница создана: 07.03.2025 17:00


